refrigeração

Posto 3 2 R$ 12.116,20 R$ 36.348,60 R$ 72.697,20

3. Engenheiro Eletricista Horas 24 - R$ 343,25 - R$ 2.746,00

4. Engenheiro Mecânico Horas 24 - R$ 365,78 - R$ 2.926,24

 

1.1.2. O valor acrescido ao Contrato em virtude da repactuação é de R$ 14.050,32 (quatorze mil cinquenta reais e trinta e dois

centavos).

1.2. DA ALTERAÇÃO QUALITATIVA

1.2.1. Em decorrência da alteração qualitativa o custeio do deslocamento e da estadia de técnicos especializados de outros

estados, quando demandados para prestação de serviços específicos de diagnóstico e manutenção avançada nos sistemas de

[...]

Despesas eventuais R$ 50.000,00

VALOR TOTAL: R$ 857.145,16

 

1.3.2. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 14 de agosto de 2025 a 14 de dezembro 2025.

1.4. Considerando todas as alterações promovidas neste ajuste o valor total do contrato passará de R$ 654.044,52 (seiscentos

e cinquenta e quatro mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) para R$ 857.145,16 (oitocentos e cinquenta

e sete mil cento e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos), sendo R$ 307.145,16 (trezentos e sete mil cento e

quarenta e cinco reais e dezesseis centavos) em serviços, R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) em peças e R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais) em despesas eventuais. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO RESSARCIMENTO

2.1. Em decorrência da atualização dos valores será ressarcido a contratada o valor de R$ 46.966,91 (quarenta e seis mil

novecentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos), diferença proveniente dos valores praticados da inicial X valores

repactuados, referente ao período de 06 de novembro de 2024 a 12 de maio de 2025, conforme documentos de id. D19497 e

H14275, bem como o valor de R$ 39.512,23 (trinta e nove mil quinhentos e doze reais e vinta e três centavos) referente ao

período de maio de 2024 a novembro de 2024.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão a conta da seguinte dotação:

Programa de Trabalho: